

부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 광역도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과		94,936,037	80,345,429	14,590,608
	국	83,300,000		
	광	427,000		
	시	11,209,037		
도로교통망 구축		88,689,600	74,353,600	14,336,000
	국	83,300,000		
	광	427,000		
	시	4,962,600		
광역도로망 확충		83,310,800	72,013,500	11,297,300
	국	83,300,000		
	시	10,800		
국도대체우회도로(종화~둔덕)건설공사		14,605,400	17,006,750	△2,401,350
	국	14,600,000		
	시	5,400		
202 여비		5,400	6,750	△1,350
01 국내여비		5,400	6,750	△1,350
○ 손실보상협의 업무 추진		5,400		
○ 관 내 20,000원 * 5명 * 30일		3,000		
○ 관 외 75,000원 * 4명 * 8회		2,400		
401 시설비및부대비		14,600,000	17,000,000	△2,400,000
	국	14,600,000		
01 시설비		13,798,460	16,524,000	△2,725,540
○ 종화~둔덕간 14,600,000,000원 * 94.51/100		13,798,460		
	국	13,798,460		
02 감리비		767,960	459,000	308,960
○ 종화~둔덕간 14,600,000,000원 * 5.26/100		767,960		
	국	767,960		
03 시설부대비		33,580	17,000	16,580
○ 종화~둔덕간 14,600,000,000원 * 0.23/100		33,580		
	국	33,580		
국도대체우회도로(둔덕~주삼)건설공사		38,700,000	28,000,000	10,700,000
	국	38,700,000		
401 시설비및부대비		38,700,000	28,000,000	10,700,000
	국	38,700,000		
01 시설비		36,896,580	27,216,000	9,680,580
○ 둔덕~주삼간 38,700,000,000원 * 95.34/100		36,896,580		
	국	36,896,580		
02 감리비		1,714,410	756,000	958,410
○ 둔덕~주삼간 38,700,000,000원 * 4.43/100		1,714,410		
	국	1,714,410		
03 시설부대비		89,010	28,000	61,010
○ 둔덕~주삼간 38,700,000,000원 * 0.23/100		89,010		
	국	89,010		

부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 광역도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국도대체우회도로(주삼~덕양)건설공사	30,005,400	10,006,750	19,998,650
		국 시 5,400		
	202 여비	5,400	6,750	△1,350
	01 국내여비	5,400	6,750	△1,350
	○ 손실보상협의회	5,400		
	○ 관 내 20,000원 * 5명 * 30일	3,000		
	○ 관 외 75,000원 * 4명 * 8회	2,400		
	401 시설비및부대비	30,000,000	10,000,000	20,000,000
		국 30,000,000		
	01 시설비	28,506,000	9,557,000	18,949,000
	○ 주삼~덕양간 30,000,000,000원 * 95.02/100	28,506,000		
		국 28,506,000		
	02 감리비	1,425,000	421,000	1,004,000
	○ 주삼~덕양간 30,000,000,000원 * 4.75/100	1,425,000		
		국 1,425,000		
	03 시설부대비	69,000	22,000	47,000
	○ 주삼~덕양간 30,000,000,000원 * 0.23/100	69,000		
		국 69,000		
	도시균형발전 도로망 확충	5,378,800	2,340,100	3,038,700
		광 시 427,000 4,951,800		
	진두~조선소간 도로확포장공사	500,000	800,000	△300,000
	401 시설비및부대비	500,000	800,000	△300,000
	01 시설비	496,400	794,960	△298,560
	○ 진두~조선소간 도로 확포장공사 500,000,000원 * 99.28/100	496,400		
	03 시설부대비	3,600	5,040	△1,440
	○ 진두~조선소간 도로 확포장공사 500,000,000원 * 0.72/100	3,600		
	임포~죽포간 군도(1호선) 확포장공사	854,000	0	854,000
		광 시 427,000 427,000		
	401 시설비및부대비	854,000	0	854,000
		광 시 427,000 427,000		
	01 시설비	848,620	0	848,620
	○ 임포~죽포간 군도(1호선) 확포장공사(위험도 로구조개선) 854,000,000원 * 99.37/100	848,620		
		광 시 427,000 421,620		
	03 시설부대비	5,380	0	5,380
	○ 임포~죽포간 군도(1호선) 확포장공사(위험도 로구조개선) 5,380,000원 * 1식	5,380		

부서: 도로과
 정책: 도로교통망 구축
 단위: 도시균형발전 도로망 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	백야~신기간 농어촌도로 확포장공사	200,000	400,000	△200,000
	401 시설비및부대비	200,000	400,000	△200,000
	01 시설비	198,560	397,120	△198,560
	○ 백야~신기간 농어촌도로 확포장공사 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
	03 시설부대비	1,440	2,880	△1,440
	○ 백야~신기간 농어촌도로 확포장공사 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
	화태~묘두간 농어촌도로 확포장공사	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	198,560	0	198,560
	○ 화태~묘두간 농어촌도로 확포장공사 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
	03 시설부대비	1,440	0	1,440
	○ 화태~묘두간 농어촌도로 확포장공사 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
	월산~산수간 농어촌도로 확포장공사	500,000	0	500,000
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	01 시설비	496,400	0	496,400
	○ 월산~산수간 농어촌도로 확포장공사 500,000,000원 * 99.28/100	496,400		
	03 시설부대비	3,600	0	3,600
	○ 월산~산수간 농어촌도로 확포장공사 500,000,000원 * 0.72/100	3,600		
	부당이득금 반환 및 미불용지 보상	1,894,956	4,320	1,890,636
	202 여비	7,680	4,320	3,360
	01 국내여비	7,680	4,320	3,360
	○ 미불용지 손실보상협의 추진 20,000원 * 4명 * 3일 * 12월	2,880		
	○ 부당이득금 소송수행(관외) 50,000원 * 2명 * 4회 * 12월	4,800		
	305 배상금등	110,716	0	110,716
	01 배상금등	110,716	0	110,716
	○ 부당이득금 반환소송(부당이득금,임대료,지 연금)	110,716		
	401 시설비및부대비	1,776,560	0	1,776,560
	01 시설비	1,776,560	0	1,776,560
	○ 부당이득금 반환소송 토지매입비(15필지 5,4 04㎡)	1,404,860		
	○ 국민권익위원회 권고	371,700		
	○ 신월동 산249-6(595㎡)	214,200		

부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 도시균형발전 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 총무동 184-1(150㎡) 157,500,000원 * 1식	157,500		
	군도 교통량 조사	3,844	3,780	64
	101 인건비	2,584	2,304	280
	04 기간제근로자등보수	2,584	2,304	280
	○ 군도 교통량 조사원 인부임 32,880원 * 2명 * 2일 * 18개소	2,368		
	○ 군도 교통량 조사원 간식비 3,000원 * 2명 * 2일 * 18개소	216		
	201 일반운영비	1,260	1,476	△216
	01 사무관리비	1,260	1,476	△216
	○ 일반수용비	1,260		
	○ 입간판 제작 60,000원 * 18개소	1,080		
	○ 소모품 구입(후레쉬 등) 10,000원 * 18개소	180		
	버스터미널~박람회장간 도로 확장공사	150,000	0	150,000
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	01 시설비	150,000	0	150,000
	○ 버스터미널~박람회장간 도로 확포장 공사 150,000,000원 * 1식	150,000		
	석창 교차로 개선공사	400,000	0	400,000
	401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	01 시설비	400,000	0	400,000
	○ 석창교차로 개선공사 실시설계비 400,000,000원 * 1식	400,000		
	초도 대동~예미간 농어촌도로 확포장공사	460,000	80,000	380,000
	401 시설비및부대비	460,000	80,000	380,000
	01 시설비	456,688	79,280	377,408
	○ 초도 대동~예미간 농어촌도로 확포장공사 460,000,000원 * 99.28/100	456,688		
	03 시설부대비	3,312	720	2,592
	○ 초도 대동~예미간 농어촌도로 확포장공사 460,000,000원 * 0.72/100	3,312		
	덕촌~변촌간 군도(22호선)확포장공사	166,000	0	166,000
	401 시설비및부대비	166,000	0	166,000
	01 시설비	164,805	0	164,805
	○ 덕촌~변촌간 군도22호선 확포장공사 166,000,000원 * 99.28/100	164,805		
	03 시설부대비	1,195	0	1,195
	○ 덕촌~변촌간 군도22호선 확포장공사(0.72%) 1,195,000원 * 1식	1,195		

부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 도시균형발전 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	화양면 군도28호선 개량공사	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○ 화양면 군도28호선 개량사업 실시설계비 50,000,000원 * 1식	50,000		
	도로기반시설 확충	2,426,890	2,818,180	△391,290
	도로망 정비 및 관리	1,596,890	2,253,180	△656,290
	도로정비 및 유지관리사업	1,096,890	727,180	369,710
	201 일반운영비	95,665	74,155	21,510
	01 사무관리비	38,425	42,875	△4,450
	○ 도로관리심의위원회 운영 수당 100,000원 * 9명 * 4회	3,600		
	○ 노점상 및 과적차량 단속원 파복비	1,300		
	○ 근무복, 방한복, 작업화, 모자, 완장 등 130,000원 * 5명 * 2회	1,300		
	○ 임차료	33,525		
	○ 청소용 물차(한재터널) 197,500원 * 6회	1,185		
	○ 도로 긴급복구 및 측구 정비	32,340		
	- 백호우 400,000원 * 7일 * 6회	16,800		
	- 덩 프 370,000원 * 7일 * 6회	15,540		
	02 공공운영비	57,240	31,280	25,960
	○ 시설장비 유지비	32,240		
	○ 과적단속 축중기 교정 검사료 500,000원 * 4대 * 1회	2,000		
	○ 도로보수용 진동로라 유지비 610,000원 * 2대 * 4회	4,880		
	○ 진동로라 장비 유류대 785.96원 * 400시간 * 13ℓ * 2대	8,174		
	○ 컷타, 예취기 장비 유류대 785.96원 * 468시간 * 6.004ℓ * 3대	6,626		
	○ 육교승강기 유지 관리비	10,560		
	- 승강기 위탁관리비 등 220,000원 * 4대 * 12월	10,560		
	○ 공공요금 및 제세	25,000		
	○ 철도건널목 청원시설 공공요금 25,000,000원 * 1개소	25,000		
	206 재료비	101,225	101,225	0
	01 재료비	101,225	101,225	0
	○ 도로유지보수용 자재 구입	100,000		
	○ 록하드 12,000원 * 1,500포	18,000		
	○ 염화칼슘 15,000원 * 4,000포	60,000		
	○ 모 래 22,000원 * 500㎡	11,000		

부서: 도로과
정책: 도로기반시설 확충
단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 도로 방재 및 도로 정비용 자재 11,000,000원 * 1식	11,000		
	○ 노점상 유도구역표시 자재(페인트, 로라) 21,250원 * 20개 * 2회	850		
	○ 노점상 및 노상적치물 단속 자재(전단기, 뱀 끼등) 6,250원 * 30개 * 2회	375		
	305 배상금등	50,000	50,000	0
	01 배상금등	50,000	50,000	0
	○ 도로상 교통사고 손해배상금 5,000,000원 * 10건	50,000		
	401 시설비및부대비	850,000	500,000	350,000
	01 시설비	843,340	496,850	346,490
	○ 도로정비 및 유지관리사업 700,000,000원 * 99.28/100	694,960		
	○ 율촌면 소재지 도로 정비공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
	○ 신월동 샘기미 해안길 도로 포장공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
	○ 문수동 주공아파트 주변 도로 정비공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
	○ 둔덕동 문치마을 이면도로 정비공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	03 시설부대비	6,660	3,150	3,510
	○ 도로정비 및 유지관리사업 700,000,000원 * 0.72/100	5,040		
	○ 율촌면 소재지 도로 정비공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
	○ 신월동 샘기미 해안길 도로 포장공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	○ 문수동 주공아파트 주변 도로 정비공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
	○ 둔덕동 문치마을 이면도로 정비공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	기존도로 구조개선 및 유지관리사업	400,000	300,000	100,000
	401 시설비및부대비	400,000	300,000	100,000
	01 시설비	397,120	297,840	99,280
	○ 기존도로 구조개선 및 유지관리 400,000,000원 * 99.28/100	397,120		
	03 시설부대비	2,880	2,160	720
	○ 기존도로 구조개선 및 유지관리 400,000,000원 * 0.72/100	2,880		
	시내도로 민원처리 정비공사	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	99,100	99,100	0

부서: 도로과
정책: 도로기반시설 확충
단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 시내도로 민원처리 정비공사 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
		03 시설부대비		900	900	0
			○ 시내도로 민원처리 정비공사 100,000,000원 * 0.90/100	900		
		도로시설물 정비		830,000	565,000	265,000
		도로표지판 정비사업		100,000	100,000	0
		401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
		01 시설비		99,100	99,100	0
			○ 도로표지판 정비사업 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
		03 시설부대비		900	900	0
			○ 도로표지판 정비사업 100,000,000원 * 0.90/100	900		
		지하차도 및 터널 청소비		25,000	25,000	0
		401 시설비및부대비		25,000	25,000	0
		01 시설비		24,730	24,730	0
			○ 지하차도 및 터널 청소비(터널 3개소) 25,000,000원 * 98.92/100	24,730		
		03 시설부대비		270	270	0
			○ 지하차도 및 터널 청소비(터널 3개소) 25,000,000원 * 1.08/100	270		
		육교 유지관리 및 정비사업		100,000	100,000	0
		401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
		01 시설비		99,100	99,100	0
			○ 육교 유지관리 및 정비사업 100,000,000원 * 99.1/100	99,100		
		03 시설부대비		900	900	0
			○ 육교 유지관리 및 정비사업 100,000,000원 * 0.90/100	900		
		현대건설아파트 방음벽 설치공사		100,000	0	100,000
		401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
		01 시설비		99,100	0	99,100
			○ 현대건설아파트 방음벽 설치공사 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
		03 시설부대비		900	0	900
			○ 현대건설아파트 방음벽 설치공사 100,000,000원 * 0.90/100	900		
		선소-소호요트장 구간 보도 탄성포장공사		400,000	0	400,000
		401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
		01 시설비		397,120	0	397,120

부서: 도로과
정책: 도로기반시설 확충
단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 선소~소호요트장구간 보도 탄성포장공사 400,000,000원 * 99.28/100	397,120		
		03 시설부대비		2,880	0	2,880
			○ 선소~소호요트장구간 보도 탄성포장공사 400,000,000원 * 0.72/100	2,880		
		미평동 주공아파트 후면 보도블럭 정비공사		70,000	0	70,000
		401 시설비및부대비		70,000	0	70,000
		01 시설비		69,370	0	69,370
			○ 미평동 주공아파트 후면 보도 정비공사 70,000,000원 * 99.10/100	69,370		
		03 시설부대비		630	0	630
			○ 미평동 주공아파트 후면 보도 정비공사 70,000,000원 * 0.90/100	630		
		경남아파트앞 도로난간및 차폐수 설치공사		35,000	0	35,000
		401 시설비및부대비		35,000	0	35,000
		01 시설비		34,622	0	34,622
			○ 경남아파트앞 도로난간 및 차폐수 설치공사 35,000,000원 * 98.92/100	34,622		
		03 시설부대비		378	0	378
			○ 경남아파트앞 도로난간 및 차폐수 설치공사 35,000,000원 * 1.08/100	378		
	행정운영경비(도로과)			144,278	161,818	△17,540
	인력운영비			39,665	45,043	△5,378
	인력운영비			39,665	45,043	△5,378
		101 인건비		35,465	40,843	△5,378
		03 무기계약근로자보수		35,465	40,843	△5,378
			○ 도로관리 수로원 휴일근무수당	7,002		
			○ 도로관리 수로원 38,900원 * 9명 * 20일	7,002		
			○ 시간외근무수당 초과분	18,779		
			○ 도로관리 수로원 5,164원 * 9명 * 20시간 * 12월	11,155		
			○ 노상적치물단속원, 노점상단속원, 실태조 사원 6,460원 * 3명 * 20시간 * 12월	4,652		
			○ 단순노무 4,770원 * 1명 * 20시간 * 12월	1,145		
			○ 로라운전원 7,610원 * 1명 * 20시간 * 12월	1,827		
			○ 도로관리 수로원 피복비 및 간식비	9,684		
			○ 작업복 50,000원 * 9명 * 2회	900		
			○ 방한복 100,000원 * 9명 * 1회	900		
			○ 작업화 30,000원 * 9명 * 2회	540		
			○ 작업모 8,000원 * 9명 * 1회	72		
			○ 우의 8,000원 * 9명 * 1회	72		

부서: 도로과
정책: 행정운영경비(도로과)
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 면장갑 5,000원 * 9명 * 10회	450		
			○ 간식비 3,000원 * 9명 * 250일	6,750		
		203	업무추진비	4,200	4,200	0
		04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○ 도로과(정원 21명) 350,000원 * 12월	4,200		
		기본경비		104,613	116,775	△ 12,162
		기본경비		104,613	116,775	△ 12,162
		201	일반운영비	71,973	77,095	△ 5,122
		01	사무관리비	71,973	77,095	△ 5,122
			○ 일반수용비 총액계상 46,243,000원 * 1식	46,243		
			○ 급량비 총액계상 25,730,000원 * 1식	25,730		
		202	여비	32,640	39,680	△ 7,040
		01	국내여비	28,800	32,000	△ 3,200
			○ 부서운영 총액계상 28,800,000원 * 1식	28,800		
		02	월액여비	3,840	7,680	△ 3,840
			○ 노점상, 과적차량 단속원 160,000원 * 2명 * 12월	3,840		
		재무활동(도로과)		3,675,269	3,011,831	663,438
		보전지출		3,675,269	3,011,831	663,438
		보전지출		3,675,269	3,011,831	663,438
		311	차입금이자상환	2,175,269	1,511,831	663,438
		02	시·군·구지역개발기금차입금이자상환	739,500	0	739,500
			○ 국도대체우회도로 보상비 739,500,000원 * 1식	739,500		
		04	중앙정부차입금이자상환	1,435,769	1,511,831	△ 76,062
			○ 국도대체우회도로 건설공사 이자상환 1,280,750,000원 * 1식	1,280,750		
			○ 동문로 연안도로개설 확장사업 이자상환 72,364,000원 * 1식	72,364		
			○ 도심 간선도로 확포장 개설공사 이자상환 59,039,000원 * 1식	59,039		
			○ 국도17호선 우회도로 개설사업 이자상환 23,616,000원 * 1식	23,616		
		601	차입금원금상환	1,500,000	1,500,000	0
		04	중앙정부차입금원금상환	1,500,000	1,500,000	0
			○ 동문로 연안도로개설 확장사업 원금상환 800,000,000원 * 1식	800,000		
			○ 도심 간선도로 확포장 개설공사 원금상환 500,000,000원 * 1식	500,000		
			○ 국도17호선 우회도로 개설사업 원금상환 200,000,000원 * 1식	200,000		